
 
 

Letiště Ostrava, a.s. 
742 51 Mošnov č.p. 401 

 

 

 
Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2758632/0800 

 
OR: 
Krajský soud v Ostravě,  
oddíl B, vložka 2764 

 
IČ: 26827719 
DIČ: CZ26827719 

 
tel.: +420 597 471 117 

e-mail: airport@airport-ostrava.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Letiště Ostrava, 11.4.2019  

 

 

Dopady uzemnění Boeingů 737 MAX 8 na charterový provoz 
 
 

Uzemnění Boeingů 737 MAX 8 postihuje celý letecký trh v Evropě i ve světě. Dopady se nevyhnou 

ani ostravskému letišti Leoše Janáčka.  

Letecká společnost SmartWings, která zajišťuje 90% letního charterového provozu z ostravského 

letiště, má v současné době ve své flotile sedm letadel Boeing 737 MAX 8. Navíc do začátku letní 

sezóny měla obdržet dalších devět strojů.  

Pokud se nepodaří celkově vyřešit situaci do konce dubna tohoto roku, dojde na všech českých 

letištích k výrazným změnám v plánovaných letních charterových letech. Kapacita letů může být 

redukována až o zhruba 20-30%. Podle informací od společnosti Boeing má být nový software 

k dispozici do konce dubna, poté musí ještě vše projít schválením Amerického leteckého úřadu a 

Evropské agentury pro bezpečnost letectví.  

„Situace s uzemněním Boeingů je pro nás velmi nepříjemná a její řešení nemůžeme nijak ovlivnit. 

Intenzivně pracujeme na náhradním řešení s jinými leteckými přepravci tak, aby byl dopad na 

letiště a naše cestující co nejmenší.“ uvedl Jaromír Radkovský, generální ředitel Letiště Ostrava, a.s.   

 

 

 

 

 

 
Kontakt: 

Stanislav Bujnovský 

Obchodní ředitel 
e-mail: airport@airport-ostrava.cz  

tel.: +420 597 471 117 

mailto:airport@airport-ostrava.cz

